
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 16 de desembre de 2020, del director 
general de l’Institut Valencià de la Joventut per la qual es 
prorroguen tres beques per a la realització de pràctiques 
professionals en l’Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) 
convocades en 2019. [2020/11060]

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2020, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la que 
se prorrogan tres becas para la realización de prácticas 
profesionales en el Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) 
convocadas en 2019. [2020/11060]

Mediante Resolución de 11 de abril de 2019, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana núm. 8537, de 29 de abril de 2019, se con-
vocaron tres becas para la realización de prácticas profesionales en el 
Institut Valencià de la Joventut en las titulaciones que a continuación 
se detallan:

– Bellas Artes o Diseño Industrial y Desarrollo de Productos.
– Turismo.
– Pedagogía o Psicología.
Por Resolución de 25 de noviembre de 2019, del director general 

del Institut Valencià de la Joventut, se concedieron las becas para la rea-
lización de las prácticas anteriormente mencionadas, por un periodo de 
12 meses. La adjudicación de las becas de acuerdo con lo que establece 
la convocatoria es la siguiente:

– Bellas Artes o Diseño Industrial y Desarrollo de Productos: Vir-
ginia Minguez Martínez

– Turismo: Paula Torricos Forment
– Pedagogía o Psicología: Irene Pérez Esteban.
En fecha 4 de diciembre de 2019 se produjo la renuncia de Virginia 

Minguez Martínez, por lo cual, según el orden priorizado de la bolsa de 
reserva, fue llamado Gustavo Pérez Lacruz para cubrir la vacante, que 
aceptó la beca con efectos del día 9 de diciembre de 2019.

Igualmente, en fecha 10 de diciembre de 2019 se produjo la renun-
cia de Paula Torricos Forment, por lo cual, según el orden priorizado de 
la bolsa de reserva, fue llamada para cubrir la vacante Olga Mahiques 
Hernández, que renunció y, posteriormente, Patricia Castellet Berja que 
también renunció, siendo finalmente llamado Enrique Pardo González, 
que aceptó la beca con efectos del día 5 de octubre de 2020.

Asimismo, en fecha 10 de diciembre de 2019, renuncia a la beca 
concedida Irene Pérez Esteban por lo cual, según el orden priorizado de 
la bolsa de reserva, fue llamada para cubrir la vacante Lorena Garcés 
Piquer, que aceptó la beca con efectos del día 7 de enero de 2020.

Visto que, de acuerdo con la resolución de concesión, el periodo de 
duración de las becas «será de 12 meses a contar desde la fecha de ini-
cio, que será a partir el 1 de diciembre de 2019», pudiendo «prorrogarse 
por un periodo máximo de 12 meses adicionales, siempre que exista 
disponibilidad presupuestaria y el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.».

Visto que la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S6033000 «Becas formación en IVAJ», de la aplicación 
presupuestaria 16.00020.480010.4 para el ejercicio 2020, y la línea 
equivalente prevista para el ejercicio 2021 en el actual proyecto de pre-
supuestos, posibilitan la prórroga.

Considerando que las personas beneficiarias de las becas antes men-
cionadas están realizando las prácticas profesionales y desarrollando su 
formación de forma satisfactoria, tal y como han comunicado los tutores 
y tutoras, se considera conveniente que continúen con el desarrollo de 
su actividad y, por lo tanto, que la beca sea prorrogada.

En virtud de todo lo expuesto, y de conformidad con lo que dispone 
el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, y en la Orden 6/2018, de 23 de mayo, de 
la Vicepresidencia i Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en el IVAJ, resuelvo:

Primero
Prorrogar el periodo de duración de las becas para la realización de 

prácticas profesionales en el IVAJ, a los siguientes becarios y becarias 
que las disfrutan en la actualidad:

– Gustavo Pérez Lacruz, Bellas Artes o Diseño Industrial y Desa-
rrollo de Productos.

Mitjançant Resolució d’11 d’abril de 2019 del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana núm. 8537, de 29 d’abril de 2019, es van 
convocar tres beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Valencià de la Joventut en les titulacions que a continuació es 
detallen:

– Belles arts o Disseny Industrial i Desenvolupament de Productes.
– Turisme.
– Pedagogia o Psicologia.
Per Resolució de 25 de novembre de 2019, del director general de 

l’Institut Valencià de la Joventut, es van concedir les beques per a la 
realització de les pràctiques anteriorment esmentades, per un període 
de 12 mesos. L’adjudicació de les beques d’acord amb el que estableix 
la convocatòria és la següent:

– Belles arts o Disseny Industrial i Desenvolupament de Productes: 
Virgínia Minguez Martínez

– Turismo: Paula Torricos Forment
– Pedagogia o Psicologia: Irene Pérez Esteban.
En data 4 de desembre de 2019 es va produir la renúncia de Virginia 

Minguez Martínez, per la qual cosa, segons l’ordre prioritzat de la borsa 
de reserva, va ser nomenat Gustavo Pérez Lacruz per a cobrir la vacant, 
que va acceptar la beca amb efectes del dia 9 de desembre de 2019.

Igualment, en data 10 de desembre de 2019 es va produir la renún-
cia de Paula Torricos Forment, per la qual cosa, segons l’ordre prioritzat 
de la borsa de reserva, va ser nomenada per a cobrir la vacant Olga 
Mahiques Hernández, que va renunciar i, posteriorment, Patricia Cas-
tellet Berja que també va renunciar, sent finalment nomenat Enrique 
Pardo González, que va acceptar la beca amb efectes del dia 5 d’octubre 
de 2020.

Així mateix, en data 10 de desembre de 2019, renúncia a la beca 
concedida Irene Pérez Esteban per la qual cosa, segons l’ordre prioritzat 
de la borsa de reserva, va ser nomenada per a cobrir la vacant Lorena 
Garcés Piquer, que va acceptar la beca amb efectes del dia 7 de gener 
de 2020.

Vist que, d’acord amb la resolució de concessió, el període de dura-
ció de les beques «serà de 12 mesos a comptar des de la data d’inici, 
que serà a partir l’1 de desembre de 2019», podent «prorrogar-se per un 
període màxim de 12 mesos addicionals, sempre que existisca dispo-
nibilitat pressupostària i el desenvolupament de l’activitat que s’estiga 
efectuant així ho requerisca o aconselle.».

Vist que la consignació pressupostària existent en la línia de subven-
ció S6033000 «Beques formació en IVAJ», de l’aplicació pressupostària 
16.00020.480010.4 per a l’exercici 2020, i la línia equivalent prevista 
per a l’exercici 2021 en l’actual projecte de pressupostos, possibiliten 
la pròrroga.

Considerant que les persones beneficiàries de les beques abans 
esmentades estan realitzant les pràctiques professionals i desenvolu-
pant la seua formació de manera satisfactòria, tal com han comunicat 
els tutors i tutores, es considera convenient que continuen amb el desen-
volupament de la seua activitat i, per tant, que la beca siga prorrogada.

En virtut de tot l’exposat, i de conformitat amb el que disposa el 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la 
concessió de beques, i en l’Ordre 6/2018, de 23 de maig, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de concessió de beques per a la realit-
zació de pràctiques professionals en l’IVAJ, resolc:

Primer
Prorrogar el període de duració de les beques per a la realització de 

pràctiques professionals en l’IVAJ, als següents becaris i becàries que 
les gaudeixen en l’actualitat:

– Gustavo Pérez Lacruz, Belles arts o Disseny Industrial i Desen-
volupament de Productes.



– Enrique Pardo González, Turismo.
– Lorena Garcés Piquer, Pedagogía o Psicología.
Mantener las bolsas de reserva correspondientes, constituidas por la 

resolución de 25 de noviembre de 2019, del director general del Institut 
Valencià de la Joventut, de concesión.

Segundo
El periodo de prórroga será de una año, comprendido entre el 1 de 

diciembre de 2020 y el 30 de noviembre de 2021, ambos incluidos, 
siempre que haya consignación presupuestaria adecuada y suficiente en 
los presupuestos de la Generalitat para 2021.

Tercero
Esta prórroga tendrá una dotación para cada becario o becaria de 

1.088,49 euros mensuales brutos, de conformidad con la Resolución de 
12 de febrero de 2019, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Eco-
nómico, y el incremento salarial adicional previsto en la disposición 
adicional tercera del Decreto ley 1/2019, de 18 de enero, del Consell, 
y en el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del 
Consell, y el Real decreto 2/2020, de 21 de enero, de 2020, que contem-
pla un incremento en las retribuciones para el personal al servicio del 
sector público de un 2 % con efecto desde el 1 de enero de 2020. Sobre 
este importe habrá que hacer la retención correspondiente a cuenta del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, así como la cotización 
correspondiente a la Seguridad Social, de acuerdo con lo que establece 
el artículo 5.1 de la Orden 6/2018, de 23 de mayo, de la VICIPI que 
aprobó las bases reguladoras.

Cuarto
Autorizar y disponer el crédito a favor de las personas beneficia-

rias, con cargo a la aplicación presupuestaria 16.00020.480010.4, línea 
S6033000, del presupuesto de 2020 y su equivalente de 2021, con la 
siguiente distribución:

Anualidad 2020: 3.265,47 euros
Anualidad 2021: 35.920,17 euros
Las prórrogas que se inician en el 2021 estarán condicionadas a la 

existencia de crédito adecuado y suficiente en el citado ejercicio pre-
supuestario.

Quinto
La publicación de esta resolución surtirá efecto de notificación a las 

personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de 
la Ley 39/2015, del Procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y la información correspondiente se insertará en 
la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat y en la página 
web del IVAJ.

Sexto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer potestativamente recurso de reposición ante el órgano que ha 
dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 112, 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su publicación, conforme a los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 16 de diciembre de 2020.– El director general del IVAJ. 
Jesús Martí Nadal.

– Enrique Pardo González, Turisme.
– Lorena Garcés Piquer, Pedagogia o Psicologia.
Mantindre les brsses de reserva corresponents, constituïdes per la 

resolució de 25 de novembre de 2019, del director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut, de concessió.

Segon
El període de pròrroga serà d’una any, comprés entre l’1 de desem-

bre de 2020 i el 30 de novembre de 2021, tots dos inclosos, sempre que 
hi haja consignació pressupostària adequada i suficient en els pressu-
postos de la Generalitat per a 2021.

Tercer
Aquesta pròrroga tindrà una dotació per a cada becari o becària de 

1.088,49 euros mensuals bruts, de conformitat amb la Resolució de 12 
de febrer de 2019, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i 
l’increment salarial addicional previst en la disposició addicional tercera 
del Decret llei 1/2019, de 18 de gener, del Consell, i en l’article 17.1 del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, i el Reial decret 2/2020, 
de 21 de gener, de 2020, que contempla un increment en les retribucions 
per al personal al servei del sector públic d’un 2 % amb efecte des de l’1 
de gener de 2020. Sobre aquest import caldrà fer la retenció correspo-
nent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, així 
com la cotització corresponent a la Seguretat Social, d’acord amb el que 
estableix l’article 5.1 de l’Ordre 6/2018, de 23 de maig, de la VICIPI 
que va aprovar les bases reguladores.

Quart
Autoritzar i disposar el crèdit a favor de les persones beneficiàri-

es, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 16.00020.480010.4, línia 
S6033000, del pressupost de 2020 i el seu equivalent de 2021, amb la 
següent distribució:

Anualitat 2020: 3.265,47 euros
Anualitat 2021: 35.920,17 euros
Les pròrrogues que s’inicien en el 2021 estaran condicionades a 

l’existència de crèdit adequat i suficient en el citat exercici pressupos-
tari.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució farà efecte de notificació a les 

persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 40 de la 
Llei 39/2015, del Procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i la informació corresponent s’inserirà en la seu electrò-
nica o portal institucional de la Generalitat i en la pàgina web de l’IVAJ.

Sisé
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà a 
la seua publicació, de conformitat amb el que es preveu en els articles 
112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, o bé recurs contenciós 
administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà a la seua publicació, conforme als 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 16 de desembre de 2020.– El director general de l’IVAJ. 
Jesús Martí Nadal.


		2021-01-01T12:28:03+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




